
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

 

 

Ordinanza N. 31 del 23/11/2023 - Pag. 1 di 3 

Ordinanza N. 31 del 23/11/2023 
 

PROPOSTA N.ro 633 dell’Area AREA GIUNTA Ufficio UFFICIO DEL SINDACO 

 

OGGETTO: OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE. 54 del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000 - 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA SCUOLA PRIMARIA VIA BARI - 

VILLARASPA di SPOLTORE (PE) LIMITATAMENTE ALLE AULE 1C – 2C – 1B PER 

IL GIORNO 24/11/2023 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la comunicazione del Centro Funzionale della Regione Abruzzo del 20 Novembre 2023 

relativa all’Avviso di avverse condizioni meteorologiche n. 23081 Prot. DPC-0059405 del 

20/11/2023 recante: 

 

“[omissis…] DAL MATTINO DI DOMANI, MARTEDI’ 21 NOVEMBRE 2023, E PER LE 

SUCCESSIVE 24-36 ORE, SI PREVEDONO PRECIPITAZIONI DA SPARSE A DIFFUSE, ANCHE 

A CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE, SU MARCHE, UMBRIA ED ABRUZZO. 

I FENOMENI SARANNO ACCOMPAGNATI DA ROVESCI DI FORTE INTENSITÀ, FREQUENTE 

ATTIVITÀ ELETTRICA E FORTI RAFFICHE DI VENTO.” 

 

Visto il sopralluogo nel giorno del 22/11/2023 alle ore 17:00 da parte del Tecnico Reperibile 

Istruttore Tecnico Francesco D’Incecco a seguito della segnalazione telefonica del Preside 

dell’istituto comprensivo SCUOLA PRIMARIA VIA BARI - VILLARASPA di SPOLTORE (PE), Bruno 

D’Anteo 

 

Dato atto che nelle operazioni di verifica erano presenti l’Assessore alla Protezione Civile Stefano 

Burrani e il Preside dell’istituto comprensivo di Spoltore Bruno D’Anteo nel plesso scolastico 

SCUOLA PRIMARIA VIA BARI - VILLARASPA di SPOLTORE (PE); 

 

Considerato che durante il sopralluogo si constatava l’infiltrazione dell’acqua in tre specifiche 

aule, cosi denominate 1C, 2C, e 1B 

 



Ordinanza N. 31 del 23/11/2023 - Pag. 2 di 3 

Viste le condizioni metereologiche che non permettevano la verifica ed eventualmente la 

sostituzione delle guaine nella giornata del 22/11/2023, inoltre si necessità di un’attenta ispezione 

per poter verificare e ottemperare alla risoluzione della problematicità riscontrata nel sopralluogo; 

 

Vista l’Ordinanza N. 30 del 22/11/2023 54 del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000 – SOSPENSIONE 

ATTIVITA’ DIDATTICA SCUOLA PRIMARIA VIA BARI - VILLARASPA di SPOLTORE (PE) 

LIMITATAMENTE ALLE AULE 1C – 2C – 1B PER IL GIORNO 23/11/2023 

 

Considerata la particolare urgenza, ai fini di tutelare l’incolumità pubblica, di disporre la 

sospensione didattica anche nella giornata di Venerdì 24 Novembre 2023, limitatamente alle aule 

1C, 2C e 1B al pubblico, al fine di poter provvedere e continuare ad eseguire le operazioni 

necessarie a garantire la fruibilità delle tre aule citate;  

 

Sentito in merito il Dirigente Scolastico competente; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza di sospensione 

dell’attività didattica nel plesso scolastico SCUOLA PRIMARIA VIA BARI - VILLARASPA di 

SPOLTORE (PE), al fine di consentire gli interventi propedeutici alla risoluzione dell’infiltrazione 

dell’acqua; 

 

Rilevato che sussistono i presupposti per emettere ordinanza contingibile ed urgente, al fine di 

garantire il ripristino della condizione Igienico Sanitarie e la tutela della salute pubblica; 

 

Visto l’art. 54 del D.L.vo n. 267 del 18/8/2000 modificato dall’art. 6 del D.L. 92/2008, convertito 

nella Legge 125/2008; 

 
 

 

ORDINA 

 

La sospensione didattica nelle aule denominate 1C, 2C, e 1B nel giorno Venerdì 24 Novembre 

2023 nel plesso scolastico SCUOLA PRIMARIA VIA BARI - VILLARASPA di SPOLTORE (PE), 

 

 

 

SI INFORMA CHE 

 



Ordinanza N. 31 del 23/11/2023 - Pag. 3 di 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR dell’Abruzzo nel 

termine di 60 gg dal ricevimento della presente, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del 

Comune di Spoltore; 

Di notificare la presente Ordinanza in copia: 

 

1.alla Prefettura alla Prefettura - UTG di Pescara; 

 

2.al Settore Polizia Locale e Protezione Civile; 

 

3.al Settore LL.PP. e manutenzioni; 

 

4.alla Spoltore Servizi; 

 

5.al Dirigente Scolastico Competente; 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

DOTT. CHIARA TRULLI 
 
SPOLTORE, lì 23/11/2023 Il Sindaco 

 TRULLI CHIARA 
1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


